

# **Blue-Tech A/S**

**Industrivej 55  
6740 Bramming**

**CVR-nr. 35 89 45 51**

**Årsrapport for 2018/19**

**(5. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. januar 2020

---

Carsten Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## **Ledelsespåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for Blue-Tech A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bramming, den 20. januar 2020

### **Direktion**

Carsten Christensen  
direktør

### **Bestyrelse**

Lars Lillelund Bisgaard  
formand

Carsten Christensen

Jeanette Christensen

Allan Krogh

Helle Krogh

## **Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang**

### ***Til kapitalejeren i Blue-Tech A/S***

#### **Konklusion**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Blue-Tech A/S for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vor udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vor opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet**

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vor konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vor konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

## **Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang**

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vor viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Bramming, den 20. januar 2020

Danrevi Bramming  
Godkendt revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 24 25 76 14

Per Nielsen  
Registeret revisor  
MNE-nr. mne1082

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Blue-Tech A/S Industrivej 55 6740 Bramming  CVR-nr.: 35 89 45 51  Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019  Hjemsted: Esbjerg
<b>Ejerforhold</b>	Heal Holding ApS, Ribevej 43, 6740 Bramming Carsten Christensen ApS, Birke Allé 7, 6710 Esbjerg V
<b>Bestyrelse</b>	Lars Lillelund Bisgaard, formand Carsten Christensen, Jeanette Christensen, Allan Krogh, Helle Krogh,
<b>Direktion</b>	Carsten Christensen, direktør
<b>Revisor</b>	Danrevi Bramming Godkendt revisionsaktieselskab Jernbanegade 4 6740 Bramming
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at være rådgivende og udførende installatør indenfor tekniske løsninger. Vi arbejder med el, ventilation, energirådgivning og vedvarende energi. Både til offentlige og private virksomheder samt private kunder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 972.395, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 3.336.701.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventer en positiv udvikling og indtjening i det kommende driftsår.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Blue-Tech A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.



## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjenningsprofil.

### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-7 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

### **Deposita**

Deposita måles til anskaffelsespris.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger iform af bankindestående og kassebeholdning.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.567.268</b>	<b>11.442.945</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-8.284.839</u>	<u>-9.975.336</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.282.429</b>	<b>1.467.609</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-896.304</u>	<u>-866.920</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.386.125</b>	<b>600.689</b>
Finansielle indtægter		-726	2.908
Finansielle omkostninger		<u>-118.830</u>	<u>-144.953</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.266.569</b>	<b>458.644</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-294.174</u>	<u>-96.458</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>972.395</u></b>	<b><u>362.186</u></b>
Foreslået udbytte		200.000	200.000
Overført resultat		<u>772.395</u>	<u>162.186</u>
		<b><u>972.395</u></b>	<b><u>362.186</u></b>

## Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		303.638	109.181
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>303.638</b>	<b>109.181</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.344.740	2.681.632
Indretning af lejede lokaler		221.430	319.335
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.566.170</b>	<b>3.000.967</b>
Deposita		42.666	32.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>42.666</b>	<b>32.250</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.912.474</b>	<b>3.142.398</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.100.000	1.000.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.100.000</b>	<b>1.000.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.508.856	3.466.006
Andre tilgodehavender		47.668	82.830
Periodeafgrænsningsposter		195.176	104.713
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.751.700</b>	<b>3.653.549</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.204</b>	<b>50.575</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.859.904</b>	<b>4.704.124</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>8.772.378</b>	<b>7.846.522</b>

## Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.636.701	1.864.305
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>3.336.701</b></u>	<u><b>2.564.305</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	6	44.550	148.620
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>44.550</b></u>	<u><b>148.620</b></u>
Leasingforpligtelser		1.322.052	1.932.417
Anden gæld		41.137	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<u><b>1.363.189</b></u>	<u><b>1.932.417</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	545.100	426.920
Kreditinstitutter		799.988	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	267.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		852.156	468.327
Selskabsskat		324.924	266.270
Anden gæld		1.505.770	1.772.475
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>4.027.938</b></u>	<u><b>3.201.180</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>5.391.127</b></u>	<u><b>5.133.597</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>8.772.378</b></u>	<u><b>7.846.522</b></u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	6.856.591	8.190.415
Pensioner	920.304	1.067.838
Andre omkostninger til social sikring	230.742	314.143
Andre personaleomkostninger	277.202	402.940
	<u><b>8.284.839</b></u>	<u><b>9.975.336</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>28</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	398.244	42.680
Årets udskudte skat	-104.070	53.778
	<u><b>294.174</b></u>	<u><b>96.458</b></u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2018		139.380
Tilgang i årets løb		<u>230.000</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>369.380</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		30.199
Årets afskrivninger		<u>35.543</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>65.742</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>		<u><b>303.638</b></u>



## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2018	4.427.199	489.519
Tilgang i årets løb	917.476	0
Afgang i årets løb	-1.255.162	0
Kostpris 30. september 2019	4.089.513	489.519
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	1.745.384	170.184
Årets afskrivninger	747.397	97.905
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-748.008	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	1.744.773	268.089
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>2.344.740</b>	<b>221.430</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	1.956.700	0

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	1.864.306	200.000	2.564.306
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	972.395	200.000	1.172.395
Foreslået udbytte	0	-200.000	0	-200.000
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>2.636.701</b>	<b>200.000</b>	<b>3.336.701</b>

## Noter

### 6 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	149.248	94.842
Hensat i året	<u>-104.698</u>	<u>53.778</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019</b>	<b><u>44.550</u></b>	<b><u>148.620</u></b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.359.337	1.867.152	545.100	0
Anden gæld	<u>0</u>	<u>41.137</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.359.337</u></b>	<b><u>1.908.289</u></b>	<b><u>545.100</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 8 Eventualposter mv.

Garantiforpligtelser omfatter alene almindelig håndværksmæssig garanti på udførte arbejder.

Pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for t.kr. 950.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7.

Selskabet har indgået 5 lejeaftaler om leje af administrations- og lagerlokaler. Lejen i opsigelsesperioden udgør tilsammen t.kr. 166.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. t.kr. 1.000 jævnfør Tinglysningsloven § 47c med pant i tilgodehavende fra salg, varebeholdninger, driftsmidler og inventar mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 30.09.2019 er på t.kr. 3.797 mod t.kr. 2.779 pr. 30.09.2018.